
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 719C-. -2018-A-MPSM

Tarapoto, 31 de octubre del 2018.

VISTO:

El Informe N° 372-2018-URS-MPSM, de fecha 31 de octubre de 2018, con el cual la Unidad 
de Gestión de Residuos Sólidos, propone que se reconozca y felicite a los trabajadores del 
servicio de Limpieza Pública, Barrido de Calles y Disposición Final, en el marco de la 
celebración del Día del Trabajador Municipal.

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia con el 
articulo II del título preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, las 
municipalidades provinciales y distritales son órganos del gobierno local y cuentan con 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia

Que, la Municipalidad Provincial de San Martin, cuenta con la Unidad de Gestión de Residuos 
Sólidos, que comprende a los trabajadores del servicio de limpieza pública, como son los 
operadores, operarios(Ayudantes de los vehículos compactadores) y a las barrenderas, 
considera pertinente en otorgar un merecido reconocimiento y felicitación a estos 
trabajadores municipales que de manera eficiente, responsable y con vocación de servicio a 
la Institución, han destacado por la buena práctica en el mantenimiento y aseo de la ciudad 
de Tarapoto, a costa de su salud e integridad física;

Que, con motivo de celebrarse el 05 de noviembre de cada año el "DIA DEL TRABAJADOR 
MUNICIPAL" considera un día propicio para llevar a cabo el reconocimiento y felicitación a 
los trabajadores del servicio de limpieza pública, barrido de calles y disposición final de 
nuestra institución;

Estando a lo expuesto y, en uso de las atribuciones conferidas en el numeral 6) del artículo 
20° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades:

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR, en el marco de la celebración del "DIA DEL 
TRABAJADOR MUNICIPAL" a los trabajadores municipales del servicio de Limpieza Pública, 
Barrido de Calles y Disposición Final que a continuación se detallan, en mérito a su destacada 
eficiencia, responsabilidad y consecuente labor que realizan diariamente.

1 PEDRO ARCECORDOVA 55 DAGOBERTO PAIMA ROMERO
2 JUAN IÑAPI HUANSI 56 EDILBERTO FLORES FLORES

3 WILTON JAVIER PIPA AMASIFUEN 57 VÍCTOR HUGO PANTIGOSO GOMEZ
4 CLAUVER PEREZ SANCHEZ 58 KEVIN CHUQUIVAL DÍAZ

5 DELIA TAPULLIMA AMASIFUEN 59 GLAUVER SATALAYA TUANAMA

6 TANITH ISUIZA HIDALGO 60 CHARLY PABLO ISHUIZA ISHUIZA

7 ROSARIO PIPA SINARAHUA 61 PEPE RODAS MACEDO

8 ROSAMI TAPULLIMA VASQUEZ 62 TERCERO PEZO FERNÁNDEZ

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


9 JULIA PAREDES USHIÑAHUA 63
10 LURDITH VALERA REATEGUI 64
11 REYNA SILVA PANDURO 65
12 ROBIN PEREZ CARDENAS 66
13 CLARIBEL HUAMAN VALLEJO 67

14
MALENA MAGDALENA SANCHEZ DE 
CORDOVA 68

15 CARMEN ROSA JUAREZ MONSALVE 69
16 MAGDALENA DEL AGUILA VELA 70

17 FREIDITH FLORES FLORES 71

18 HAYLIN SALAS ISUIZA 72
19 LLENI FLORES TAPULLIMA 73
20 FLOR DE MARIA MORI CHUJUTALLI 74
21 LUCY FASABI TUANAMA 75

22 MONICA GUERRA TACUARIMA 76

23 LUCIBEL ISUIZA PINCHI 77

24 CERMILA ONORBE PIZANGO 78

25 CLARA LOPEZ PEZO 79

26 NOELINA TUANAMA TUANAMA 80

27 PALMIR LOPEZ PEZO 81

28 JHOVANY FLORES SAAVEDRA 82

29 AMPARO CARRANZA BANCES 83

30 AMPARO CABRERA SAAVEDRA 84

31 LLENCY TUANAMA AMSIFUEN 85

32 MOISES ROMERO ARCE 86

33 JAIME GARCIA TAFUR 87

34 JAVIER GARCIA GARATE 88

35 MARCO A. TAKAYAMA ZELADA 89

36 CROVER ECHEVARRIA CARRANZA 90

37 LUIS DIAZ GARCIA 91

38 GILBER ESCALANTE ALEGRIA 92

39 DENIS GARCIA HERRERA 93

40 BENJAMIN GARCIA ARMAS 94

41 JORGE ARMANDO TERRONES TANGOA 95

42 ANDERSON DIAZ GARCIA 96

43 ROEL DAVILA PEREZ 97

44 JORGE LUIS NAVARRO ALEGRIA 98

45 LUCIO PAIMA TELLO 99

46 TEDY PINEDO GONZALES 100

47 JOSE PASHANASE CACHIQUE 101

48 FREDY DEL AGUILA FASANANDO 102

49 ROBERTH SANCHEZ BENZAQUEN 103

50 CESAR A. VILLANUEVA VILLANUEVA 104

51 ANGEL ARMAS SINTI 105

TEOBALDO PUTPAÑA PINCHI 
GANDHY PAOLO PÉREZ PAREDES 
MELITÓN PASHANASE CACHIQUE 
ÁNGEL FLORES FLORES 
MISAEL PAREDES JUARES

KENY URIARTE FERNÁNDEZ

ROBIN GARCÍA SHUÑA 
CHARLES D. TANANTA PANAIFO 
EINSTEIN JUAN JOSE CENEPO DEL 
CASTILLO
TONY CARLOS VÁSQUEZ SÁNCHEZ 
FRAN OSORIO PANDURO 
HUGO ARÉVALO GATICA 
PERCYGONZALES TORRES 
JERSON SHUPINGAHUA SHUPINGAHUA 
JOSÉ A. REÁTEGUI PÉREZ 
RAFAEL PINEDO PINCHI 
PACO MACEDO FLORES 
ABEL VELA FLORES 
ROGER ARÉVALO TORRES 
FRANKLIN VALDIVIA PÉREZ 
RUSBER RUIZ REYNA 
DIOJANTO TENAZOA SANDOVAL 
ALFONSO TAPULLIMA SINARAHUA 
MAYER GONZALES VALLES 
CESAR A. SAAVEDRA CALAMPA 
JOÑAS WERLIN SAAVEDRA MANRIQUE 
MOISÉS MACHAHUAY PINEDO 
WILSON TUANAMA SATALAYA 
JUTMER NAVARRO PINEDO 
SIGNEY PIÑA VILLANUEVA 
ALFONSO MELÉNDEZ SINARAHUA 
CESARA. LINARES PÉREZ 
REMIGER ALEXSIS DÍAZ GARCÍA 
JAIME RAMÍREZ FLORES 
EDVIN PINEDO SATALAYA 
JOILER YAICURIMA AMASIFUEN 
MAXBLEN GONZALES SABOYA 
WEIDER TUANAMA TUANAMA 
KEVIN MORI ARMAS 
JULIAN MOZOMBITE PINCHI 
JEAN PIER TANANTA FLORES 
SHERWILL STICK PISCO PEREZ 
ELLERORBE PAREDES

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


“Año del Diálogo y

52 ROÑAL VELA PAIMA 106 JUAN ALBERTO TORRES GARCIA
53 ARTURO ORBE FLORES 107 LINCER FASANANDO USHIÑAHUA

54 GERMAN GUERRERO LUNA 108 SEGUNDO GERARDO TENAZOA TORRES

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina de Recursos Humanos y a la Unidad de Gestión 
de Residuos Sólidos-URS, el cumplimiento de la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

fcSwJHartír> Municipalidad

i& ' ¡£vSk*¿

&  A U ^ C m  0 ]9- Víctor Ma'

i ^ A P C T g ^

VMNP-A-MPSM
C.c.
G.M
GAF
Interesado
ORH
Archivo.

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

